
                        ---- ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ---
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                 ΑΓΙΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ: 17-02-2022  
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                           ΑΡ.ΠΡΩΤ.:  4857
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 
Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΟΤΗΤΟΣ                                       
Ταχ. Δ/νση: Μεγ.Αλεξάνδρου & Λακωνίας
Τ.Κ.:14565                                                                                                                          
Πληρ. Κος Πετράκος Α. 
Τηλ.: 2108144450  (217)    

ΠΡΟΣ
Τον Πρόεδρο της Οικονομικής Επιτροπής

Θέμα: Αίτημα της κ. Μ . ΑΝ. περί καταβολής αποζημίωσης για την ζημία που υπέστη 
το ΙΧ αυτοκίνητό της με αρ.κυκλ. ΕΡΧ 9720 (ιδιοκτησίας του συζ. κ. Γ . Β.) απο 
πρόσκρουση σε κομμένο δένδρο το οποίο προεξείχε τουλάχιστον μισό μέτρο απο το 
οδόστρωμα  .

Έχοντας υπόψη: 
1)  Το  άρθρο  72  του  Ν.  3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010), 
όπως  τροποποιήθηκε  και  ισχύει  από  το  άρθρο  203  εδ.  3  του  N.  4555/18  (ΦΕΚ
133/19.07.2018  Τεύχος  Α’):  «Μεταρρύθμιση  του  θεσμικού  πλαισίου  της  Τοπικής
Αυτοδιοίκησης – Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] –
Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ –
Ρυθμίσεις  για  την  αποτελεσματικότερη,  ταχύτερη  και  ενιαία  άσκηση  των  αρμοδιοτήτων
σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση – Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις»: 
«1. Η Οικονομική Επιτροπή είναι  όργανο παρακολούθησης και  ελέγχου της οικονομικής
λειτουργίας του δήμου. Ειδικότερα έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες: α) …, δ1) Αποφασίζει
αιτιολογημένα για τις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης προμηθειών, παροχής υπηρεσιών,
εκπόνησης μελετών και εκτέλεσης έργων σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις».
2)  Το  εδ.  1  του  άρθρου  203  του  Ν.  4555/18  
«(Ειδικότερα ο Δήμαρχος) … ε) Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση
όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, …», 
 
3) Τις διατάξεις του Ν.3463/06 “Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων”, 

4) Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α’/5.8.2016),

5) τα παρακάτω έγγραφα και αλληλογραφία:
1. Αίτηση αρ.πρωτ. 45435/3-12-21 με συνημμένες φωτογραφίες .
2. Υπεύθυνη Δήλωση Υπαλλήλου του Δήμου με συννημένη φωτογραφίa
3. Απόδειξη Π . Υ . του Γ. Αργυρόπουλος & ΣΙΑ ΕΕ . με αρ.5070 /2-12-21 για εργασίες και 

ανταλλακτικά (προφυλακτήρας , ποδια κλπ ) αξίας 699,60 ευρω .
4. Αντίγραφο δελτίου τροχαίας .
5. Τη με αρ. Πρωτ. 2933/2-2-2022 Γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας στην οποία 

διατυπώνεται: «.....εκτιμούμε  οτι συντρέχει περίπτωση μερικής αποδοχής  του 
αιτήματος ,εξαντλουμένης στην καταβολή του 20% της αιτουμένης δαπάνης και 
πάντοτε υπό την προϋπόθεση της προσκομιδής από την αιτούσα α) των 
προτότυπων παραστατικών δαπάνης β)   σχετικής εξουσιοδότησης 
πληρωμής απο τον ιδιοκτήτη του οχήματος και  γ) κατά την πληρωμή να 



υποβληθεί & υπεύθυνη δήλωση του λήπτη περί πλήρους εξοφλήσεώς του 
από την εν λόγω αιτία».

Σε περίπτωση αποδοχής του αιτήματος παρακαλούμε και  για την εξιδείκευση πίστωσης σε
βάρος  του Κ.Α 00.6492 με  τίτλο  <Δικαστικά  Έξοδα Εκτέλεσης  Δικαστικών Αποφάσεων ή
Συμβιβαστικών Πράξεων>.

Ο Αντιδήμαρχος Καθημερινότητας
 

 ΤΣΙΛΙΓΚΙΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ

 
Εσ. Διανομή
Δ/νση Περιβάλλοντος
Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών

Συν/ξας

Προϊσταμένη
Καθαριότητας &
Ανακύκλωσης

Προϊστάμενος
Διεύθυνσης

Περιβάλλοντος

Ονομ/μο
Ανδρέας
Πετράκος Γ. Ροκίδη

Α.
Παπαδόπουλος

Υπογραφή
Ημερ/νία


